
CITTÀ  DI  RIVAROLO  CANAVESE 

P.I. 01413960012                                                                                           Tel. 0124/454611    
C.a.p. 10086                  e-mail: comune@rivarolocanavese.it                       Fax  0124/29102    

 
 

     
 
 

DECRETO N. 5/2025 
 

Oggetto:   ATTRIBUZIONE DEL RICONOSCIMENTO DEL SIGILLO CIVICO DELLA CITTÀ 
DI RIVAROLO CANAVESE. NOMINA COMMISSIONE. 

 
IL SINDACO 

Premesso: 
 che con deliberazione di Consiglio comunale n. 61 del 06/12/2022 avente ad oggetto: “Regolamento per 

l’attribuzione del riconoscimento  del sigillo civico della Città di Rivarolo Canavese. Approvazione.” veniva approvato il 
regolamento per l’attribuzione del Sigillo Civico della Città di Rivarolo Canavese; 

 che all’art. 8 del regolamento predetto veniva stabilito che:  
“1. Le proposte di candidatura sono valutate da una apposita Commissione nominata dal Sindaco in carica, con 
la durata del mandato elettorale. 
2. La Commissione è presieduta dal Sindaco del Comune (o da un Suo delegato) ed è composta da: 
 due consiglieri comunali, di cui uno di opposizione 
 due esponenti del mondo associativo ed imprenditoriale rivarolesi scelti d’intesa dai gruppi consiliari”. 

Considerato che il termine per la presentazione delle proposte di candidatura è scaduto in data 7 
febbraio 2025 (n. di pubblicazione all’albo pretorio 25/2025). 
 
Dato atto: 
 che la Commissione dovrà valutare le proposte pervenute entro il mese di febbraio, 

riservandosi la possibilità di non procedere con l’assegnazione di uno o più riconoscimenti; 
 che alla valutazione della Commissione, seguirà un provvedimento con il quale verranno 

assegnati i sigilli ai candidati meritevoli, che verranno conferiti il 22 marzo, anniversario del 
riconoscimento del titolo di “Città” di Rivarolo Canavese. 

Tutto ciò premesso,              
DECRETA 

 
1. Di nominare quali componenti della Commissione esaminatrice delle proposte di candidatura 

per l’assegnazione del Sigillo civico della Città di Rivarolo Canavese: 
 

- Martino ZUCCO-CHINA’ – Sindaco, Presidente della Commissione; 
- Marina VITTONE – Vice Sindaco, Consigliere comunale di maggioranza; 
- Lara SCHIALVINO - Consigliere comunale di minoranza; 
- Guido NOVARIA - Esponente del mondo associativo; 
- Laura TONSO - Esponente del mondo imprenditoriale. 

 

2. Di dare atto che la Commissione rimanga in carica fino al termine del mandato elettorale. 
3. Di disporre che il presente decreto venga pubblicato all’albo pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

Dalla Residenza Municipale lì 13/02/2025                                       IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

Martino ZUCCO-CHINA'

                                                     


